Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6
С.Солдато-Александровского Советского района»
357920 Ставропольский край, Советский район,
С.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а»
тел. 8-(86552)-2-40-62
адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru
ПРИКАЗ

21 января   2021 г.

    №18
О проведении месячника оборонно-

массовой и военно-спортивной работы,

посвященного 76-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

На основании письма министерства образования Ставропольского края № 03-25/324 от 18.01.2021 г. «О проведении месячника оборонно-массовой  и военно-спортивной работы, посвященного 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - месячник)», приказа  УО АСГО №19 от 20.01.2020 г.,  плана работы управления образования на 2020-2021 учебный год, с целью воспитания у детей чувства патриотизма, формирования навыков, необходимых будущим защитникам Отечества, пропаганды лучших примеров воспитания гражданственности подрастающего поколения на традициях отцов и дедов,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в период с 21 января по 21 февраля 2021 года   в школе   месячник  оборонно-массовой  и военно-спортивной работы, посвященный 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 2. Назначить ответственными за проведение месячника оборонно-массовой и военно-спортивной работы   зам. директора по ВР О.В. Быстрову
      2.1. Утвердить    план проведения  месячника оборонно-массовой и военно-спортивной работы и в  срок  до  23 января 2021 г. прислать на электронную почту  УО АСГО mkuo@mail.ru  в формате PDF (Приложение 1)

      2.2.  В рамках проведения месячника повести мероприятия, приуроченные к годовщине освобождения Ставропольского края от немецко-фашистских захватчиков в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, годовщины битвы за Кавказ, 32-летию вывода советских войск из Демократической Республики Афганистан и Дню Защитника Отечества с использованием следующих форм работы:
- тематические классные часы ( в том числе посвященные Дню Неизвестного солдата, Дню Героев Отечества и др.), уроки истории, литературы;

- встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, Вооруженных Сил, воинами – интернационалистами, воинами, прошедшими службу в «горячих точках», с курсантами и офицерами, представителями творческой интеллигенции;

-трудовые десанты по благоустройству памятников, мест захоронений участников боевых действий, павших в боях за Отечество;

-оказание шефской помощи с ветеранами Великой Отечественной войны и войны в Афганистане, престарелым родителям воинов –интернационалистов, вдовам;

- экскурсии в школьные музеи, залы, комнаты боевой славы;

-военно-спортивные праздники, соревнования по военно-прикладным видам спорта;

-туристические мероприятия;

-посещение подшефных воинских частей, концерты – поздравления, встречи учащихся с военнослужащими;

- «круглые столы», интеллектуальные игры, конкурсы, связанные с историей Вооруженных Сил, военными традициями родного края.

    2.3. В целях сокращения административной нагрузки и уменьшении объема документооборота информацию о результатах  проведения  месячника и фотоматериал (не менее 10 фотографий) необходимо предоставить в  методический кабинет до 26 февраля 2021 года в формате WORD и PDF  на электронную почту mkuo@mail.ru в соответствии с прилагаемой формой (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением    приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                О.В. Григорьева
ПЛАН

мероприятий месячника оборонно-массовой  и военно-спортивной работы, посвященный 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов с 21 января 2021 по 21 февраля 2021г

МОУ «СОШ №6 с. Солдато-Александровского Советского района»

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Классы
	Ответственный

	1
	Организовать  первоначальную постановку на воинский учёт старшеклассников
	Январь
	9-11
	Курбанова Р.П

	2
	 Провести урок мужества «Маленькие герои большой войны»
	Январь
	8-9
	Курбанова Р.П

	3
	Провести классный час,  посвященный Международному Дню памяти жертв Холокоста «Холокост -  трагедия и боль 20 века»
	С 23.01. до 25.01
	5-11
	Классные руководители

	4
	Провести час памяти «Блокада Ленинграда»
	С 25.01. до 27.01
	1-11
	Классные руководители

	5
	Принять участие в районном фестивале «Солдатский конверт»
	5-9
	25 января
	Карпенко О.Н.

	6
	Принять участие в конкурсе детских рисунков, посвященных Дню защитника Отечества «Мы верим в тебя, солдат».
	Февраль
	3-6
	 Вожатая,классные руководители

	7
	 Провести урок мужества  «Горячие сердца»
	До 10 февраля
	1-11
	Классные руководители

	8
	Провести  уроки  мужества, посвящённых дню Защитника Отечества «В жизни всегда есть место подвигу».
	С 10 по 21 февраля
	5-9
	Классные руководители

	9
	 Провести  соревнования «Юный стрелок»
	Февраль
	10-11
	Курбанова Р.П

	10
	Провести информационно-разъяснительную

работу среди учащихся 7-11 классов и родителей по вопросу: «О развитии детско-юношеского военно-патриотического общественного

движения «Юнармия» с целью  продолжения создания юнармейского отряда
	До 20.02
	7-11
	Преподаватель ОБЖ

Курбанова Р.П

	11
	Провести спортивную игру-эстафету «Вперёд, юнармейцы!»
	17 февраля
	8-9
	Курбанова Р.П.

	12
	Провести Посвящение в юнармейцы
	 До 20 Февраля
	8-11
	Курбанова Р.П

	13
	Провести конкурс сочинений «Есть такая профессия – Родину защищать»
	До 20 февраля
	10
	Учителя русского языка

	14
	Провести открытый классный час, посвященный выводу войск из Афганистана «Солдаты, ушедшие в бессмертие».
	15 февраля
	10-11
	Позниченко В.С.

	15
	Линейка памяти и скорби, посвященный дню воина-интернационалиста «Чтобы помнили…..»
	15 февраля
	5-9
	Денисова Г.Л., Карпенко О.Н.

	16
	Провести эстафету «Вперёд, мальчишки!»
	22  Февраля
	10-11
	Учителя физической культуры

	17
	 Провести единый классный час «Славная армия России»
	22 Февраля
	8-9
	Классные руководители

	18
	Организовать трудовой десант по благоустройству памятников
	Февраль
	8-11
	Вожатая

	19
	Организовать акцию «Помоги ветерану, труженику тыла»
	Январь-февраль
	3-11
	Классные руководители

	20
	Оформить фотовыставку «Мой папа (брат) в армии служил»
	16 февраля
	1-4
	 Вожатая, классные руководители

	21
	Конкурс будущих призывников.

«Браво, мальчишки!» - состязание.
	22 февраля
	1-4
	Совет ФК

Приложение 2
Информация

о  проведении  месячника оборонно – массовой и военно – спортивной работы, посвященного 76-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Количество участников
	Ответственные за проведение